[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 апреля 2022 года
В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев требование прокурора Солецкого района от 31.03.2022 № Прдр-22-04-2022/6-22-20490016 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявления коррупциогенного фактора, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Требование прокурора района удовлетворить

2. Внести изменения в Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 25.02.2021 № 115, изложив пункт 7 и пункт 12 в редакции:

«7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального учреждения в срок, указанный в пункте 3 настоящего Положения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт в течении 20 дней со дня истечения срока представления сведений подлежит рассмотрению комиссией,  образуемой  Администрацией Солецкого муниципального округа для рассмотрения каждого конкретного факта непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и определения степени объективности причины непредставления указанных сведений».

«12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в составе личных дел руководителей в соответствии с номенклатурой дел Администрации Солецкого муниципального округа.
В случае, если гражданин, представивший сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не был принят на работу на должность руководителя муниципального учреждения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера вместе с другими документами по письменному заявлению, поданному в течении трех лет с даты предоставленных документов, возвращаются заявителю. До истечения этого срока документы хранятся в управление делами Администрации Солецкого муниципального  округа, после чего подлежат уничтожению».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого

муниципального округа

А.Я. Котов
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

27 апреля 2022 года

№ 271
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]